(Ban hành kèm theo Quy chế bù trừ và thanh toán giao dịch chứng khoán phái sinh)
Mẫu 02/PS-TTBT
	TỔNG CÔNG TY LƯU KÝ
VÀ BÙ TRỪ CHỨNG KHOÁN VIỆT NAM

-----------------------

Số: ……../TB-TTBT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------------------

       Hà Nội, Ngày…… tháng ….. năm …….
THÔNG BÁO THAY THẾ TÀI SẢN KÝ QUỸ
Kính gửi: TVBT
Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam (VSDC) thông báo tới Quý Công ty/Ngân hàng về việc thay thế chứng khoán ký quỹ tại VSDC như sau:
1. Chi tiết chứng khoán ký quỹ phải thay thế:
	STT
	Mã chứng khoán

	1

	2

	…

2. Lý do thay thế chứng khoán ký quỹ: …………………………………
Trường hợp Quý Công ty/Ngân hàng đang có chứng khoán ký quỹ thuộc danh sách nêu tại Mục 1, đề nghị Quý Công ty/Ngân hàng thay thế chứng khoán ký quỹ chậm nhất vào ngày    /   /   . Giá trị chứng khoán ký quỹ thay thế được xác định theo giá định giá VSDC áp dụng tại ngày thực hiện thay thế chứng khoán ký quỹ.
Quá thời hạn trên, Quý Công ty/Ngân hàng không thay thế hoặc nộp bổ sung tài sản ký quỹ để đáp ứng các yêu cầu về nghĩa vụ ký quỹ sẽ chịu xử lý theo quy định của VSDC./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: ….
	TỔNG GIÁM ĐỐC
            (Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)